
MISTO 
Pai>e'pto(JIJZ'.clo 
•par1;,c1oroni1oa 

respor,dveis 
Fsc:.c12eo31 

fj 
FSC 

', ... 

DESTJNADO(A) 

Estado do Cear:i - Prcfcitura Municipal de Jrau~uba- Aviso de 
Licita~iio - PREGAO PRESENCIAL N°. 2017,12,05.02 - A Prcfcitura 
Municipal de lrau~uba comunica aos interessados quc fara rcalizar licitaviio 
na modalidade Pregao Prcscncial de N°. 2017.12.05.02, do tipo Menor 
Pre90 (Por lote) para a Aquisi~iio de Gas Oxigenio (rcposi9ao) dcstinado 
ao Hospital Municipal Dr. Pedro de Castro Marinho c as Unidadcs 
Basicas tic Saude - UBS, de responsabilidade da Sccretaria da Saudc, 
com data de abertura para o dia 21 de dezembro de 2017, as 08h00min, na 
scde da Prefeiturn Municipal de lrau9uba, na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370 
- Centro. Jrau<;uba - CE. 06 de dczembro de 2017. Mais Jnforma~iics pelo 
telefonc: 88/3635.11.33. Angela Maria Dorotcn Rodrigues - Pregoeira 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LJCITA<;:.AO-PREGAO PRESENCIAL N° 2017.12.01.2. 
A Pregoeira do Municipio do Crato/CE torna p6blico para conhccimento 
dos interessados que, neste dia 20 de dczembro de 2017 as 08h00min, 
na Sede <la Comissiio de Licita96es localizada no Largo Julio Saraiva, 
sin Bairro Centro - Crato/CE, estara rcalizando sessao para rccebimento 
c abcrtura dos envelopes com documcntos de habilita91io c propostas de 
prc,;os para o objcto: AQUISl<;AO DE BEBE CONFORTO PARA 
ATEN DER AS . NECESSIDADES DA SEC RETA RIA D.E SA UDE 
DO i\-lUNIClPIO DE CRATO/CE. 0 edital e scus anexos cncontram-se 
disponiveis no endcre90 acima, das 08h00miu as 14h00min. Crato/CE, 07 
de dczembro de 2017. Valeria do Canno Moura - Pregocira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - P'llEFEITURA MUNTClPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITA(:,\.O--' PllEGACJ PRESEl'ICIAt 
N" 04.12.03/2017. A Cornissao Permanente de Licita<;iio da Prcfcitura 
Municipal de Jaguaribe, Jocalizada na Rua Conego Mouriio, 216, altos, 
Centro, torna publico quc se cncontra a disposic;iio dos intercssados o 
cdital de PREGAO PRESENCIALN" 04.12.03/2017, cujo objeto e 
a AQUISI<;:AO DE COMBUSTiVEIS DESTINADOS A FROTA DE 
VEICULOS A DISPOSl<;:AO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBEiCE.Que se rcalizara no clia 20/12/2017, as 08:00horas. 
Referido EDIT AL podera scr adquirido no enderec;o acima, no horario de 
expediente ao pi1blico ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov. 
br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 07 de dczcmbrode 2017. Rafael Peixoto 
Amorim- Pregociro Olicial do Municipio. 

*** *** *** 

o Fis 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-AVISO DE L!CITA<;:J\.0- PREGAO P]9:SENCIAL (,! 
N° 04.12.04/2017. A Comissiio Permanente de Licitas,iio ~ 1c c1 · p §; 
Municipal de Jaguaribc, localizada na Rua Conego l'vlouriio~l 6, altos, • .L if" 
Centro, torna pu~lico quc sc cncontra a disposic;:iio dos intcr~'.V.!os o . # 
edital de Pl~EGAO PRESENGALN" 04.12.04/2017. cujo 0151'11>/~fpal de.\~· 
a AQUISl<;:AO DE COMBUSTlVEJS DESTINADOS A FROTA DE 
VEiCULOS i\ DISPOSl<;:AO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE/CE.Que sc rcalizara no dia 20/12/2017, as 1 l :OOhoras. 
Rcferido EDIT AL podcra ser aclquirido no cnderc90 acima, no horiirio de 
cxpedienle ao p11blico ou pclo portal do TCM-CE: http://www.tcm.cc.gov. 
br/licitacoes. Jaguaribc/CE, 07 de tlczcmbro tic 2017. Rafael Peixoto 
Amorim- Prcgoeiro Olicial do Municipio. 

Esrado do Cca rn - Prefcitura Municipal tic Iraucub a - Avtso de 
Licitaciin - PREGAO PRESENCIAL N". 2017.12.06.02 - A Prefeirura 
Municipal de Iraucuba comunica aos intercssados que fora realizar licitacao 
na modalidade Pregiio Prescncial de N'. 2017.12.06.02, do tipo menor prcco 
(Por Lotc) para a Aquisi~:io tie Gas GLP para suprir as neccssidades das 
tliversas Sccrctarias da Prcfeitura Municipal de lraucuba/Cli, corn data 
de abertura para o dia 21 de Dezcmbro de 2017. ils 15h00min. na scde da 
Prefeitura Municipal de Iraucuba, na Av. Paulo Bastos, N°. I .370, Centro. 
lraucuba/Cli, 06 de dezembro de 2017. Mais Informacoes pelo telefone: 
88/3635.1133. Angela Maria Doroteu Rodrigues - Prcgoeira. 

ESTADO DO CEARt\-PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LICITA<;AO- PREGAO PRESENCIAL N° 2017.11.30.1. 
A Prcgoeira do Municipio do Crato/CE torna publico para conhecimcnto 
dos interessados que, neste dia 20 de dezernbro de 2017 as 10h30min, 
na Sede da Comissao de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, 
sin Bairro Centro - Crato/CE. estara realizando sessao para rccebimento 
c abcrtura dos envelopes com documentos de habilitaciio e propostas de 
precos para o objeto: AQUISl<;:AO DE GENEROS ALIMENTIClOS 
DESTINADO AS NECESSJDADES DA CASA DE ACOLHIMENTO 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALI-10 E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO CRATO-CE. 0 edital c scus 
anexos encontrarn-se disponiveis no cndereco acima, das 08h00min as 
14h00min. Crato/CE, 07 de dezcmbro de 2017. Valeria do Carmo 
Moura - Prcgoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ir aucuba - Aviso de 
Licitacan - PREGAO PRESENCIAL N°. 2017.12.06.01 - A Prefeitura 
Municipal de lraucuba comunica aos interessados que fora realizar licitaciio 
na modalidade Pregiio Prescncial de N°. 2017.12.06.01, do tipo menor 
preco (Por Lote) para a Conrrataeao de Pessoa .Iuridica para Aquisicao 
de Urnas Funcrarias e Locacao de Vciculo para ficar a tlisposi~iio desta 
Secretaria, no trabalho de translado de corpos do IML (Fortaleza/ 
[Sobral), em pro! de atender as neccssidades das pessoas carentcs dcsta 
municipalidade, de responsabilidade da Sccretarin de Inclus:io Social, 
Dcsportiva e Cultural do Municipio de lrau~uba/CE, com data de 
abertura para o dia 21 de Dezcmbro de 2017. i1s 11 h30min, na sede <la 
Prcfcitura Municipal de Iraucuba, na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370, Centro. 
Iraucuba/Cfi, 06 de dezernbro de 2017. Mais Informuefics pelo telefone: 
88/3635.1133. Angela Maria Dorotcu Rodrigues - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA- RESULTADO DE INTERPOSl<;:AO - TOMADA DE 
PRE<;:OS N' 2017.I0.19.0l-SMS. A Comissao de Licitaciio, Torna Publico, 
o Resultado Jnterposto pelas Ernpresas JMC CONCEJTO SERVJ<;:OS, 
CONSTRU<;:AO E EMPREENDIMENTOS L TOA-ME, YANN DE 
SOUZA VIEIRA-MEE AMPARO SERVI<;:OS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI-ME. Nos Autos do Proccsso Tornado de Prccos N° 2017.10.19.0 I- 
SMS, tcndo como Objcto a Contratacao de Emprcsa para Rcforma <las 
Unidadcs Basicas de Saude. Foi Rejeitado Mantcndo-se a Decisao pela 
Permanencia da lnabilitacao das Mesmas. Fica Determinado o dia 13 de 
Dczcmbro de 2017, as 09:00 Horus, na Salada Comissao de Licitaciio, 
para Abertura dos Envelopes de Propostas de Prccos, Ficando, desdc Logo, 
Notificados todos os Intercssados. Nova Olinda, 07 de Dczcmbro tie 2017. 
Leonel Castillio Goes de Souza - Presitlente cla Comissjio de Licltaeao. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - AVISO DE LICITA<;:AO - PRl~GAO PRESENCIAL 
N" 2017.12.07.0l-SCT. A Prcfeitura Municipal de Nova Olinda, Toma 
Publico, que fara Realizar Licitacao, aa Modalidade Pregiio Presencial 
N" 2017 .12.07.01-SCT, Cujo Objcto c a Contratacao de Emprcsa para 
Prestacao de Service na Producao e Organizaciio de Evento Alusivo as 
Fcstividadcs da Festa do Padroeiro do Municipio de Nova Olinda/CE., 
do Tipo Menor Preco, com data de Abertura Marcada para o dia 21 de 
Dezernbro de 2017, As 09:00 Horas na Sala da Comissao de Licitacao, 
Situada na Av. Perimetral Sul, SIN, Centro. Os Interessados Poderao Obter 
Informacoes Detalhadas no Setor da Cornissao de Licitacao, em dias de 
Expediente Normal, Ou, Atraves do Tclefone (Oxx88 3546 1685). Nova 
Olinda/CE., 07 de Dezembro de 2017. Leonel Castillio Goes de Souza- 
-Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
- A VISO DE LICITA<;:AO - CONCORRENCIA N° 2017.12.01.1. 
A Prcsidcntc da Comissiio de Licitacao do Municipio de Crato/CE torna 
publico para conhccimcnto dos intcrcssados quc. ncstc dia IO de janciro 
de 2018 as 08h00min, na Sede da Comissao de Licitacoes Jocalizada no 
Largo Julio Saraiva, sin Bairro Centro - Crato/CE, cstara rcalizando scssao 
para rccebimcnto c abertura dos envelopes com documcntos de habilitacilo 
c propostas de precos para o objeto: CONCES~AO PELO PRAZO D~ 40 
(QUARENTA) MESES, PERMITIDA UMA UNICA PRORROGA<;:AO, 
MEDJANTE LICITA<;:AO, PARA IMPLANTA<;:AO E OPERA<;:AO 
DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO, DE 
VElCULOS AUTOMOTORES NAS VIAS E LOGRADOUROS 
PUBLICOS DE CRATO/CE, (ZONA AZUL) ~: DE OPERA<;:AO DE 
CARGA E DESCARGA (ZONA MARRON) . 0 edital e seus anexos 
cncontram-sc disponivcis no cndcrcco acima, das OShOOmin as 14h00min. 
Cruro/CE, 07 de dczcmbro de 2017. Valeria do Carmo Mourn - 
Prcsidcntc. 

~T{\4'fl(}flf= ~e· ·c- (I. 
,0 1.,1< 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--,ri/"'-:,-~--, ~· 

DTARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO IX N"229 I FORTALEZA, 08 DE DEZEMBRc#>E 2017 4 6 ~ 
I 
c 


